
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 156 del 26 marzo 2024 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione schema di Avviso pubblico per la 

concessione di contributi economici nei settori di 

intervento "Attività culturali, valorizzazione della 

condizione giovanile, promozione e sviluppo del 

turismo, tutela e valorizzazione dell’ambiente, 

promozione di politiche di genere e pari opportunità". 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 156 del 26 marzo 2024 

Approvazione schema di Avviso pubblico per la concessione di contributi economici nei settori di intervento "Attività culturali, 

valorizzazione della condizione giovanile, promozione e sviluppo del turismo, tutela e valorizzazione dell’ambiente, promozione di 
politiche di genere e pari opportunità".  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 Premesso che la Giunta comunale, con deliberazione n. 30 del 15 marzo 2024, 

ha approvato l’avvio della procedura ad evidenza pubblica per la concessione di 

contributi alle associazioni nei settori di intervento "Attività culturali, valorizzazione 

della condizione giovanile, promozione e sviluppo del turismo, tutela e valorizzazione 

dell’ambiente, promozione di politiche di genere e pari opportunità". 

 

 Preso atto che, con medesima deliberazione, sono stati approvati gli indirizzi 

per la redazione dell’avviso pubblico, inclusi i criteri di valutazione definendo fasce di 

priorità per l’attribuzione del punteggio alle proposte progettuali.  

 

 Dato atto che è stata contestualmente stabilita la spesa complessiva, prevista nel 

bilancio di previsione 2024-2026 per l’annualità 2024, quantificabile in € 27.000,00. 

 

 Ritenuto, quindi, in esecuzione degli indirizzi espressi dalla Giunta comunale, 

di porre in essere le attività amministrative finalizzate all’approvazione e pubblicazione 

del bando per la selezione delle proposte e la concessione di contributi per l’anno 2024. 

 

 Visto lo schema di avviso pubblico per la concessione di contributi nei settori di 

intervento sopra indicati (Allegato A) e la relativa modulistica (Allegati B, C, D) di 

seguito elencata: 
 Istanza di partecipazione alla selezione (Allegato B); 
 Bilancio economico (preventivo/consuntivo – elenco giustificativi di spesa) 

(Allegato C); 
 Rendicontazione delle attività (Allegato D).  

 

 Dato atto, altresì, che con successivo provvedimento, sarà nominata apposita 

Commissione che valuterà le proposte presentate secondo i criteri di valutazione previsti 

dall’avviso pubblico ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento comunale per la 

concessione di contributi, patrocini, locali e altri benefici di natura economica approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28 giugno 2023. 

 

 Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali 

e altri benefici di natura economica. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare lo schema di avviso pubblico per la selezione di proposte progettuali e 

l’assegnazione di contributi nei settori di intervento "Attività culturali, valorizzazione 

della condizione giovanile, promozione e sviluppo del turismo, tutela e 

valorizzazione dell’ambiente, promozione di politiche di genere e pari opportunità" 

per l’anno 2024, che viene allegato alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A). 



 

2. di approvare la modulistica, allegata alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, acclusa all’avviso di selezione per la presentazione delle 

proposte progettuali (Allegati B, C, D) di seguito elencata:  

 Istanza di partecipazione alla selezione (Allegato B); 

 Bilancio economico (preventivo/consuntivo – elenco giustificativi di spesa) 

(Allegato C); 

 Rendicontazione delle attività (Allegato D).  

 

3. di confermare la prenotazione dell’impegno di spesa assunto con deliberazione n. 

30/2024 impegnando l'onere derivante dal presente provvedimento di complessivi 

Euro 27.000,00 sul Bilancio 2024 come di seguito indicato: 

BILANCIO 2023 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

atti-vità culturali”  

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi 

nel settore culturale”  

Codice Meccanografico 05 02 104  

Voce di Bilancio 0530.019.01  

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative”   

 

€ 25.000,00 

(Avviso pubblico contributi 

cultura, giovani, turismo e 

ambiente) 
Prenotazione impegno di spesa n. 

569/2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

atti-vità culturali”  

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi 

nel settore culturale”  

Codice Meccanografico 05 02 104  

Voce di Bilancio 0530.019.09  

“Contributi per politiche attive per pari opportunità” 

€ 2.000,00 

(Avviso pubblico contributi 

pari opportunità) 
Prenotazione impegno di spesa n. 

570/2024 

 

4. di dare atto che con successiva determinazione si provvederà alla nomina della 

Commissione che valuterà le proposte presentate ai sensi dell’art. 10 del vigente 

regolamento comunale in materia di concessione contributi economici.   

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Tiziana Cossu, 

responsabile ad interim del Servizio Cultura e Tempo Libero.  

 

6. di dare atto il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

***** 

TC/ut 
"Y:\Sociale\EVENTI\08_EVENTI 2024\BANDO CONTRIBUTI CULTURA\BOZZA determina approvazione avviso Bando Cultura 2024.docx" 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 26 marzo 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


